SenteduA É EDUCAÇÃO

ATA DA 20º ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Aos três dias do mês de junho de dois mil e dezenove (03.06.2019), às dezesseis horas

(16h). em segunda chamada, na sede da instituição localizada à Rua 101 nº 289, Quadra F-17,

Lote 29. Casa 2, Setor Sul, Goiânia-GO, CEP 74.080-150, reuniram-se em Assembleia Geral

Extraordinária, as pessoas demonstradas em ancxo a esta ata, nos termos do Estatuto vigente.

O presidente do CENTRO DE SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO —

CENTEDUC, Prof. Dr. FERNANDO LANDA SOBRAL, deu início à Assembleia,

convidando a mim JAYME DOS SANTOS FILHO para secretariá-lo. O presidente pediu que

fosse lida a pauta para a qual foi convocada a Assembleia Geral Extraordinária, de acordo com

o edital de convocação, datado de vinte e quatro de maio de dois mil e dezenove (24.05.19): £

Ingresso de Novos Membros à Entidade; Il. Alteração na Composição do Conselho de

Administração Específico; HI Rerratificação do Conselho de Administração Específico e

dos Membros da Equipe Técnica para atendimento ao Contrato de Gestão nº 04/2017-SED.

Ato contínuo o Presidente declarou abertos os trabalhos, que se iniciaram de acordo com a

ordemdescrita no edital de convocação. 1. Ingresso de Novo Membro à Entidade — É indicado

o nome de ANA CELUTA FULGÊNCIO TAVEIRA,brasileira, viúva. professora, doutora

em Educação, portadora da C.l. nº 1420130 PCGO, inscrita no CPF/MF sob o nº

284.912.461-34, residente e domiciliada na Rua S-2 nº 597, Quadra S-6, Lotes 21/23, Edilicio

Amsterdan, Apto 101, Setor Bela Vista, Goiânia-GO, CEP 74.823-430, tendo sido aprovado

por unanimidade. I. Alteração na Composição do Conselho de Administração Específico -

Em seguida o presidente apresentou os pedidos de renuncia dos seguintes membros e seus

respectivos cargos: IARA BARRETO,brasileira, solteira. professora, RG 2312713, CPF

314.346.817-34, residente na Avenida T-5 nº 965, Apartamento 1502, Setor Bueno, Goiânia-

GO. membro do Conselho de Administração Específico, representando Pessoa de Notória

Capacidade Profissional e MARCOS BITTAR HADDAD,brasileiro, solteiro, professor, RG

2191094, CPF 642.250.62 | -residente e domiciliado na Rua 19 nº 269, Apto 503, Setor Central,

Goiânia-GO. membro do Conselho de Administração Específico, representando Profissional

Técnico indicado pela entidade. Todos os presentes aprovam os pedidos de renúncia dos

membros anunciados. Para ocupar os cargos em vacância foram a apresentados os nomes

indicados pelo Conselho de Administração: Como PESSOA DE NOTÓRIA CAPACIDADE

Página 1 de 4

AI

HI
PR
ID
PI

-
Pr
ot
oc
ol
o

nr
.

1ó
7R
9P
1

-
07
/0
8/
20
19

Senteduc
PROFISSIONAL qu Sra. ANA CELUTA FULGÊNCIO TAVEIRA. brasileira, viúva.

420130 — PCGU.inscrita no CPF/MF

professora. doutora em Educação, portadora da C.l. nº 1
21/23,

sob o nº 284.912.461-34, residente e domiciliada na Rua S-2 nº 597, Quadra 8-6, Lotes

GO, CEP 74.823-430, com mandato

Edifício Amsterdan, Apto 101, Setor Bela Vista, Goiânia-

ndo PROFISSIONAL

iniciado em 03.06.2019, findando-se em 24 (07.2022: Representa

TÉCNICO INDICADO PELA ENTIDADE: Sra. JANE ALVES DE SOUZA, brasileira.

divorciada. professora, Mestre em Educação. brasileiro. RG 3550029 SSP/GO. CPF

788.295.691-00. residente e domiciliada na Av. Industrial, L14, Residencial Goyaz II. Ap 204,

findando-se em

a-GO. CEP 74.635-040, com mandato iniciado em 03.06.2019,

unanimidade as indicações dos membros aos

ífico e dos

017-SED —

de de

Goiâni

24.07.2022. Todos os presentes aprovam por

argos. HH. Rerratificação do Conselho de Administração Espec
referidos c

zica para atendimento ao Contrato de Gestão nº 04/2
Membros da Equipe Técr

s do Conselho de Administração Específico, há a necessida:
Com a renúncia dos membro

mento ao Contrato
rgos ocupados por estes no Conselho Específico para atendi

rerratificar os ca
da seguinte maneira:

de Gestão 0042017-SED. ficando sua constituição

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO: (Membros indicados pelo Governo do

Estado de Goiás. pela Portaria nº 705/2017-GAB) NEULI CORDEIRO ROLIM

MOREIRA. brasileira, viúva, professora, portadora do RG 6535651 SSP/GO. CPF

400.407.201-87. residente e domi

oiânia-G0. CEP 74.946-040, com mandato iniciado em 24.07.2018,

ciliada na Rua 102, Quadra 46, Casa 17, Setor Jardim

Tropical. Aparecida de G

findando-se em 24.07.2022; BRUNO GODOI DE FARIA, brasileiro. solteiro. servidor

público, portador do RG 4313302 DGPC/GO, CPF 012.311.261-32, residente na Rua Dona

Stela. Quadra 45, Lote 1/26, Apto 701-C, Condomínio Fcoville Araguaia, Setor Negrão de

Lima, Goiânia-GO, CEP 74.650-100, com mandato iniciado em 24.07.2018. findando-se em

24.07.2022; ANDREA GONÇALVES FONSECA,brasileira, casada, funcionária pública,

portadora do RG 3110142 SSP/GO, CPF 865.039.601-15, residente e domiciliada na Rua

1.14] nº 574, Setor Marista, Goiânia-GO, CEP74.180-081, com mandato iniciado em

24072018. findando-se em 24.08.2022. Como REPRESENTANTES DA SOCIEDADE

CIVIL ORGANIZADA: ABADIA DE LOURDES DA CUNHA, professora, Mestre em

Ciências Ambientais. brasileira, divorciada, portadora do RG 1338632 SSP/GO, CPF

324 134.911-(04. residente e domiciliada na Rua Coronel Cosme. nº 01, Quadra A-2, Lote 05,

Página 2 de 4

MI
PR
TD
ES

=
Pr
ot
oc
ol
o

nr
.

16
78
92
1

-
07
/0
8/
20
19

XM pf

Senteduc
Apto 904-A, Setor Leste Vila Nova, Gotânia-GO, CEP 74.635-030, com mandato Iniciado em

12.04.2019. findando-se em 24.07.2022, SILMA PEREIRA DO NASCIMENTO.brasileira,

casada, professora, Mestre emCiências Ambientais. portadora do RG 2237197 SSP/GO, CPI

532.580.291-72. residente e domiciliada na Rua 805, nº 222. Quadra 934, Lote 03, Vila

Colemar Natal e Silva. Goiânia-GO, CEP 74,633-135. com mandato iniciado em 12.04.2019,

findando-se em 24.07.2022. REPRESENTANTE pOS ASSOCIADOS: MARLENE

APARECIDADASILVA FARIA,brasileira, divorciada, Mestre em Educação, Ciências e

Matemática. RG 1649843 SSP/GO, CPF 617.863.571-00. residente e domicih

Goiânia-GO, CEP 74.691-610, com

ada na Rua das

Flores S/N. Qd PC-12. Lt 197, Parque dos Cisnes,

mandato iniciado em 12.04.2019, findando-se em 24.07.2022. PESSOAS DE NOTORIA

CAPACIDADE PROFISSIONAL: ANA CELUTA FULGÊNCIO TAVEIRA, brasileira.

viúva. professora. doutora em Educação. portadora da Cl. nº 1420130 — PCGO,inscrita no

CPE/ME sobo nº 284.912.461-34, residente e domiciliada na Rua 8-2 nº 597, Quadra S-6,

Lotes 21/23. Edifício Amsterdan. Apto 101, Setor Bela Vista, Goiânia-GO, CEP 74 823-430.

15
78
92
1

-
07
/0
8/
20
15

com mandato iniciado em 03.06.2019. findando-se em 24.07.2072: DENISE GONÇALVES

PEREIRA. brasileira, solteira. professora, Doutora em Genética e Bioquimica, RG 1615320

DGPC/GO. CPF 671.489.996-34, residente e domiciliada na Rua €-73, Quadra 160, Lote 03,

Setor Sudoeste. Goiânia-GO. com mandato iniciado em 12.04.2019, findando-se em

24.07.2022. PROFISSIONAL TÉCNICO INDICADO PELA ENTIDADE: JANE

gi
eR
Ih
eS

-
Er
ot
oc
ol
o

nr
.

ALVES DE SOUZA. brasileira. divorciada, professora, Mestre em Educação, brasileiro, RG

3550029 SSP/GO. CPF 788.295.691-00, residente e domiciliada na Av. Industrial, LI4,

Residencial Goyaz Il. Ap 204. Goiânia-GO, CEP 74635-040. Em seguida o presidente

informou a rerratificação da Equipe Técnica para atendimento ao Contrato de Gestão:

Coordenação Geral; FERNANDO LANDA SOBRAL, brasileiro. casado. professor, RG

4174049 DGPCGO. CPF 004.414,231-59, residente e domiciliado na Rua Aracaju, Quadra 68,

Lotes 13/18, Varandas do Buriti Condomínio Clube, Apto 1404, Parque Amazônia, Gotâmia-

GO. CEP 74840-370: Coordenação de Ensino: Coma renúncia da Sra. TARA BARRETO.

é indicada a Sra. ANA CELUTA FULGÊNCIO TAVEIRA,brasileira. viúva, professora,

doutora em Educação. portadora da CJ. nº 1420130 — PCGO,inserita no CPF/MF sob o nº

284.912.461-34.residente e domiciliada na Rua S-2 nº 597, Quadra S-6, Lotes 21/23, Edificio

Amsterdan. Apto 101. Setor Bela Vista. Goiânia-GO, CEP 74.823-430; Coordenação de

Página3 de 4—Y

Senteduc
Desenvolvimento e Tecnologia: Com a renúncia de MARCOS BITTAR HADDAD.é
indicada a Sra, DENISE GONÇALVES PEREIRA,brasileira, solteira, professora. Doutora
em Genética e Bioquímica, RG 1615320 DGPC/GO. CPF 671.489.996-34. residente e

domiciliada na Rua C-73. Quadra 160, Lote 03, Setor Sudoeste, Goiânia-GO: Coordenação

Administrativa Financeira: ALINY PEREIRA DE LIMA, brasileira. solteira, professora,

portadora da cédula de identidade nº 4251903, inscrita no CPF 976.866.461-49, residente e

domiciliada à Rua SC 07, Quadra 10, Lote 14, Jardim Colorado, Goiânia-GO. Todos os

presentes aprovaram por unanimidade a rerratificação da Composição do Conselho de

Administração Específico e da Equipe Técnica para atendimento ao Contrato de Gestão

004/2017 — SED. Nada mais havendo a tratar, o presidente deu por encerrada a Assembleia

Geral Extraordinária, determinando a mim, JAYME DOS SANTOS FILHO,como secretário.

que lavrasse a ata, que segue assinada por mim e pelo presidente, e levasse ao registro Junto

ao Cartório de Registro Civil das Pessoas Jurídicas da Comarca de Goiânia-GO, para as

finalidades de direito.

-

=
3

pi
[om

spas " na
=

AYME DOS SANTOS FINHO
a =

CPF/MF 350.629.916-68/ «. Ss
E E

Secretário da AGE =

=
s
E
5
Gs

3a 7 FERNANDO LANDA SOBRAL E
E õ te .

E Er “O CPF/MF 004.414.231-59 =
Pora Ha a . =—

ESTE 528 pi: Presidente E
E a$ 0 ES sas

e

5 o” osh Ea
s o oZsêa T

g o?» ºa E
X » a cravo 6 6

Ss shgeis a
z Em SRIERS 29
5 O > 070 Pê
a 2 ão w gs E
3 osso 5
q & CSESagABE ê
5 ESaºnicoa n

= S2ogiNodas
5 DO | « ou
a ESBCe gIJÊC
e 5o CARSAS
E ES foen ea =p '

E Bê dnses”MM mid

E o ROC

E El vNasi
z ee to é tod

s = no BéEs
ss o õ PJ
ao t É 2.

q S a Página 4 de 4
omm

o a
É “e